CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 207/2016

Manutenção  da  iluminação  das  salas  de
aula e/ou a substituição das lâmpadas por
lâmpadas  LED,  na  Escola  Municipal  Ari
Arcássio Gossler, no Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  seja  efetuada  a
manutenção da iluminação das salas de aula e/ou a substituição das lâmpadas por
lâmpadas LED, na Escola Municipal Ari Arcássio Gossler, no Jardim Santa Maria, neste
Município de Toledo.

Por  falta  de  iluminação  nas  salas  de  aula,  fica  comprometido  o
andamento dos trabalhos pedagógicos, especialmente nos dias chuvosos.

Considerando,  ainda,  que  a  Escola  em  seu  processo  de  formação
desenvolve estratégias onde o ambiente assume papel de destaque, tudo que envolve
sua manutenção é de fundamental importância.

A Escola  Ecológica  é  conhecida  pela  defesa  do  meio  ambiente,  e
pessoas envolvidas com a educação e participantes desta jornada procuraram esta
vereadora para propor esta indicação, uma vez que a boa iluminação só contribui com
o bom andamento da Escola.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 62E173A38E601F2DF354C105EAC701B6 CODIGO DO DOCUMENTO: 012678
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 207/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra